[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2022 № 08

О    внесении           изменения                в Административный регламент
предоставления муниципальной  услуги «Замена жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация Остерского сельского
поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

        1.  Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Замена жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера», утвержденный постановлением Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 23.06.2014 №35  (в редакции постановления Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 11.04.2016 №44), следующие изменения:
        1) подраздел 1.3. раздела 1изложить в новой редакции:
        «1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги.
Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах электронной почты Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (далее – электронная почта Администрации) и официального сайта Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Администрации):
 - адрес местонахождения (почтовый адрес) Администрации: 216537, Российская Федерация, Смоленская область,  Рославльский район, с. Остер, ул.Советская, д.2
- адрес     электронной почты Администрации: oster.smolensk@yandex.ru;
- адрес официального сайта Администрации: oster.admin - smolensk.ru
 - справочные телефоны:8 (48134 5-41-35), 8 (48134 5-38-03).
График работы  Администрации:
Понедельник с 9-00 до 18-00;
Вторник с 9-00 до 18-00;
Среда с 9-00 до 18-00;
Четверг  с 9-00 до 18-00;
Пятница с 9-00 до 17-00
Выходные дни – суббота, воскресенье.»;
      2) в подразделе 2.6. раздела 2 подпункт 2.6.2. изложить в новой редакции:
«2.6.2.  К заявлению о предоставлении муниципальной услуги должны быть приложены:
- паспорт заявителя и членов его семьи (для детей, не достигших 14 лет – свидетельство о рождении; (предоставляются копии);
- действующий договор социального найма жилого помещения  жилищного фонда Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области;
- выписка из реестра муниципальной собственности на занимаемое жилое помещение;
- свидетельство о браке (расторжении брака) с заявителем (нанимателем) (копия);
- письменные согласии на замену жилого помещения,  предоставленного по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера проживающих совместно с нанимателем членов его семьи, в том числе временно отсутствующих;
- согласие органов опеки и попечительства о даче согласия на замену жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера (предоставляется в случае обмена жилыми помещениями, в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей обмениваемых жилых помещений;
- документ,  подтверждающий полномочия представителя заявителя если заявление и документы представляются представителем заявителя;
- документы, подтверждающие получение согласия членов семьи заявителя или их законных представителей на обработку персональных данных членов семьи заявителя.».
      2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
      3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                           С.Г.Ананченков
[bookmark: _GoBack]
image1.png